Propositura INDICAÇÃO - 165/2024

De: Milton L. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 17/10/2024 às 11:01:43

Setores envolvidos:

GAB, SGP

INDICA a instalação de sinalização a bifurcação entre a Rua Vereador Aécio Gauglitz com a

estrada de do bairro Braço Preto

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a instalação de
sinalização horizontal ou vertical, do tipo R-2 (Dê a Preferência), na bifurcação entre a Rua Vereador Aécio Gauglitz
com a estrada de do bairro Braço Preto, nas proximidades do bar do Jakes.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário devido à carência de sinalização apropriada na localidade mencionada, ocasionando
situações de perigo para condutores e transeuntes que circulam pelas proximidades. A inexistência de uma placa de
sinalização prejudica a ordenação do fluxo de veículos, podendo resultar em acidentes, uma vez que não há uma
orientação clara sobre quem tem a preferência.

MILTON TICACA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
C

5B
-2

B
C

D
-3

7D
C

-E
A

8A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

5B
-2

B
C

D
-3

7D
C

-E
A

8A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1C5B-2BCD-37DC-EA8A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILTON JOSÉ LAURIANO (CPF 316.XXX.XXX-86) em 17/10/2024 11:02:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/1C5B-2BCD-37DC-EA8A